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Adresa:
Tel/Fax:
E-mail:

KARTELE KLINIKE

QENDRA KOMUNITARE E SHENDETIT MENDOR

Emri. Atésia. Mbiemri i Pacientit ...ttt e

NDALOHET DALJA E
KARTELES JASHTE
SHERBIMIT




Nr. Karteles

Data e hapjes se karteles klinike

|

data viti

muaji

QENDRA KOMUNITARE E SHENDETIT MENDOR

dita muaji viti
1M
2F
EMRI DHE MBIEMRI (me shkronja shtypi) 1. SEKSI 2. DATA E LINDJES
Vendlindja (shteti, rrethi , qyteti apo fshati) Nr. i pasaportes apo certifikates
VENDBANIMI I PERHERSHEM ( rruga — nr.) telefoni Nr. i librezes shendetsore
VENDBANIMI AKTUAL (rruga —nr.) telefoni 3.’ KODI T VENDBANIMIT shih
legjenden e brendeshme
Ndryshim i vendbanimit/ telefonit me date 4. ZONA E BANIMIT: 1 Urbane; 2 Rurale

1. beqar/e 4. i/e martuar 1. Po
2. bashkjetese 5.  i/edivorcuar '
S.GJENDJACIVILE 3 efoiar & iews 2. Jo
Ndryshim i Invaliditeti Grupi i invaliditetit
giendjes civile | I I |
me date 0.N.D.
1. I punesuar
i / 2. I papune ne kerkim te
0.N.D. 5. Me famlljarqt e tjerp 9. PUNESIMI nje pune te re
1. Vetem 6. Apartament i mbrojtur 3 Ne kerki
2. Vetem me bashkeshortin (partnerin) 7. Azil NG RO 1 RIS
6. ME KE JETON 3. Vetem me femijet 8. Spital Psikiatrik 4 gitl:eari‘;k/e
. 4.Me Bashkeshortin (partnerin) e femijet 9. Gjendje tjeter 5’ Stu dZnt/ 8
" ’
¥s .Im 6. Ne pension
me ke jeton | | | | 7. Gjendje tjeter (punesim
me date i mbeshtetur).
Ndryshim i
gjendjes se
punesimit me date.
1. Analafabt/e 4. Imesem
7. SHKOLLIMI 2. Fillore 5. Tlarte
3. 7/8 vjecare 6.  Pas universitar
Ndryshim i
gjendjes se
0.N.D.
1.Nga <1 vit
2.1-2 vjet
3.>2 vjet
4 Nuk ka punuar kurre
5. Ne spital ge prej > 2
vjet ( nuk ka punuar me pare)
8. S.TAT.USI PROFESIONAL ) ; 6. Gjendje tjeter (i/e  punesuar,
(shih legjenden) Specifiko profesionin e ushtruar, n.q.s. pensionist/e specifiko student/e, shtepiak/e,
profesionin e ushtruar me pare. ne pension)
Ndryshim i statusit Ndryshim i
profesional me gjendjes se
date.

papunesise




0. ND
1. PO
2. JO

11. KA PASUR KONTAKTE TE MEPARESHME
PSIKIATRIKE PERPARA HAPJES SE KESAJ KARTELE ?

13. VENDI (institucioni) I KONTAKTIT TE PARE
PSIKIATRIK (shih legjenden)

muaji viti

15. DATA E SHTRIMIT 1° PSIKIATRIK

17.Nr. TOTAL 1 SHTRIMEVE PSIKIATRIKE
(perfshire shtrimet ne Neurologji per shqetesime psikike)

19. DIAGNOZA
(per percaktimin hierarkik shih legjenden e brendeshme)

muaji viti

12. DATA E KONTAKTIT TE PARE

PSIKIATRIK

0. ND

1. PO

2. JO

14. SHTRUAR ME

ME PARE NE S.P.

0. ND

1. PO

2. JO

16. SHTRUAR NE TE KALUAREN
ME TRAJTIM TE DETYRUESHEM

data muaji viti

18. DATA E KONTAKTIT 1° ME SHERBIMIN TONE

GRUPIMET DIAGNOSTIKE
0. N.D.
1. Skizofrenia dhe psikoza te tjera funksionale

2. Sindroma afektive maniakale e bipolare —
Sindroma depresive me simptoma psikotike
Nr. grupimit 1.C.D 3. Sindroma dhe grregullime psikike me natyre organike.
s 4. Depresion pa simptoma psikotike.
5. Sindroma neurotike, te lidhura me stresin dhe
somatoforme.
6. Alkoolizmi.
Keomorbiditet Nt grugifit LC.D ; g:g:)lzl;nz :Jf:el;?:rsonalltetlt dhe te sjelljes tek adultet.
9.  Crregullime jo psikike
10. Prapambetje mendore.
11.  Demencat
Ndryshim diagnoze D Koomorbiditet D Nr. grupimit 1.C.D
20. SEMUNDJE ORGANIKE
BASHKESHOQERUESE
0. ND. ) 7. Aparati kutan
1. Endokrine dhe metabolike 8. ORL
2. Aparati tretes 9. SNQ, SNP
3. Aparati i frymemarrjes 10.  Semundje infektive
4. Aparati kardio - vascular 11. Semundje hematologjike
5. Aparati uro — genita 12, Semundje multiple
6.  Aparati osteo — tendinoz 13. Te tjera
14, Asnje semundje
PERSON TJETER KONTAKTI Telefoni
EMRI I PERSONIT QE MBUSH KARTELEN (shkronja shtrypi)
EMRI DHE KODI I MJEKUT TE FAMILJES Telefoni Kodi Ndryshimi i mjekut te familjes DREJTORI

Operatore te tjere psikiatrike ge mund t’i referoheni




Numri i karteles se vjeter

FORMA: KONTAKTI I PARE

EMRI DHE MBIEMRI (me shkronja shtypi) Nr. Regjistrit
dita muaj viti 2. VENDI I 3. MODALITETII 4. KARAKTERISTIKA 5. LLOJI
KONTAKTIT KONTAKTIT E KONTAKTIT I SHERBIMIT
1. DATA E KONTAKTIT (shiko legjenden) (Vetem per shtrimet ne 0.N.D (shih legjenden)
spital) 1. Jo I programuar/urgjent
1. Shtrim i vullnetshem 2. I programuar
6. Nr. I PROFESIONISTIT 2. Shtrim i pavullnetshem
El__—l 7. BURIMI I REFERIMIT 8. KOHEZGJATJA 9. PIKEZIMI
O.N.D. 5.Policia E KONTAKTIT GAF
1.Pacient 6.Mjeku i pergjithshem (vicregim Eperathit o minkts)
2 Familiare 7.Psikiatri

ED 4 Vete stafi 9.Te tjere

Hapesire ne dispozicion per te shenuar ndryshimet e mundeshme, ne krahasim me te dhenat e shenuara ne kartele persa i perket: ADRESES (pika 3), GJENDJES

CIVILE (pika 5), ME KE JETON (pika 6), SHKOLLIMI (pika 7), PUNESIMI (pika 8), STATUSI PROFESIONAL (pika 9), PAPUNESIA (pika 10),
DIAGNOZA (pika 19)

PIKA Nr. NDRYSHIMI

ARSYET E KONTAKTIT DHE KiERKESAT NDAJ SHERBIMIT:

GJENDJA AKTUALE DHE PERSHKRIM I SIMPTOMATIKES:

Embi mbiemri i personit ge kryen kontaktin




FORMA E KONTAKTIT

EMRI DHE MBIEMRI (me shkronja shtypi) Nr. Regjistrit
dita muaj viti 2. VENDI I 3. MODALITETII 4. KARAKTERISTIKA §. LLOJI
KONTAKTIT KONTAKTIT E KONTAKTIT I SHERBIMIT
1. DATA E KONTAKTIT (shiko legjenden) (Vetem per shtrimet ne 0.N.D (shih legjenden)
spital) 1. Jo I programuar/urgjent
1. Shtrim i vullnetshem 2.1 programuar
6. Nr. I PROFESIONISTIT 2. Shtrim i pavullnetshem
l 7. BURIMI I REFERIMIT 8. KOHEZGJATJA
OND.  5.Policia E KONTAKTIT

Dj 1.Pacient 6.Mjeku i pergjithshem (viercsim i pezafiat ne sinita)
2.Familiare 7.Psikiatri

3.Fqinj 8.Specialist tjeter

Dj 4.Vete stafi 9.Te tjere

Hapesire ne dispozicion per te shenuar ndryshimet e mundeshme, ne krahasim me te dhenat e shenuara ne kartele persa i perket: ADRESES (pika 3), GJENDJES
CIVILE (pika 5), ME KE JETON (pika 6), SHKOLLIMI (pika 7), PUNESIMI (pika 8), STATUSI PROFESIONAL (pika 9), PAPUNESIA (pika 10),
DIAGNOZA (pika 19)

PIKA Nr. NDRYSHIMI

PERSHKRIM

Emri mbiemri i personit ge kryen kontaktin




GRUPIMET DIAGNOSTIKE

0. DIAGNOZA JO TE NJOHURA

Kode dhe diagnoza sipas ICD-10 (*)

1. SKIZOFRENIA DHE PSIKOZA TF TJERA FUNKSIONALE

F20 Skizofrenia F20.0.1, 2, .3, 4, .5, .6, .8, 9 (p.sh paranoide, hebefrenike, katatonike, ¢
padiferencuar; depresioni post-skizofrenik; Skiz. reziduale, Skiz. ¢ thjeshte

F21 Crregullim skizotipik

F22 Crregullime deluzionale persistente 22.0,.8,.9

F23 Crregullime psikotike akute dhe tranzitore F23.0,.1,.2,3,.8,9

F24 Crregullim deluzional i induktuar (Folie a deux)

F25 Crregullime skizo-afektive F25.0,.1,2,.8,9

F28 Crregullime t& tjera psikotike jo organike

F29 Psikozé jo organike PS (e pa specifikuar)

F84 Crregullime t&é pérgjithshme ¢ zhvillimit F84.0,.1,.2,.3,4,5,8,9 (p.sh autizmi

infantil, Sindr. Disintegrative e foshnjérisé)

6. ALKOOLIZMI (pérjashtohen g¢rreg.organike si pasojé e alkoolit)

F10 (.1,2,3) Pérdorimi i démshém i alkoolit; Sindromi i varésisé;

alkoolike pa delirium tremens F10.20,.21,23,.24,.25,26

Gjendje abstinence

2. CRREGULLIME AFEKTIVE MANIAKALE E BIPOLARE
CRREGULLIME DEPRESIVE ME SIMPTOMA PSIKOTIKE

F30 Episod maniakal F30.0,.1,.2,8,9

F31 (;tregulhm afektive blpolar l<31.0 12,3 .4 LY .(: e 75:8,9

F32.3 Episod i réndé d v me

F33.3 Crregullim dcpmslv rekurent, eplsodl alnual i réndé me simptoma psikotike
F38 (.00,.8), F39 Episod afektiv i pérzier; Crregullime t€ tjera afektive t€ specifikuara;

Crregullime afektive té PS.

7. GRREGULLIME TE PERSONALITETIT DHE TE SJELLJES TEK ADULTET

3. CRREGULLIME MENDORE TE NATYRES ORGANIKE (delirium dhe psikoza té tjera
ekzogjene)

Fo4 Crregullimi ik organik, jo i induk nga alkooli apo nga substanca té
tjera psikoaktive,
FO05 (.0,.8,.9) Delirium organik jo i induktuar nga alkooli apo nga substanca té tjera
ikoaktive dhe jo i mbivend me d Tictér,dheiPS
F06 (.0,1,2.3) Halucmacmne organike; Crregullim k il ik; Crregullim delusional

orgamk Q’mgullxm afektiv organik (.rlubo Fos Cn’g & tjera organike si pasojé ¢
cerebrale ose e sé  fizike)

Gjendje abstinence alkoolike me delirium tremens; Crregullim psikotik si

pasojé e abuzimit me alkoolin; Crregullim amnezik si pasojé e pérdorimit té

alkoolit. Crregullime mendore reziduale dhe me fillim té voné si pasojé e

F10(4,5,6,7)

pérdorimit é alkoolit..
F10.40, 41,.50,.51,.52,.53,.54,.55,.56,.70,.71,.72,.73,.74,.75 (p:sh
sindrom.Korsakov; etj)

F11-19 (4,5..6,.7)Gjendje abstinence me delirium si pasojé e at me sub: ikoaktive;

Crregullim psikotik si pasojé e pérdorimit t€ sub psikoaktive;
Crregullim  amnezik si  pasojé e buzimi me b
psikoaktive;Crregullime mendore reziduale ose me fillim & voné si pasojé e
pérdorimit t€ substancave psikoaktive.
F10.40,41,.50,.51,552,.53,.54,.55,.56,.70,71,72,.73,74,75

Crregullime t& lehta mendore dhe té sjelljes t&€ periudhés sé& pas-lindjes (lehoni)
jo t& klasifikuara gjetiu F53.0,.1,8.9

F53

4. DEPRESION PA SIMPTOMA PSIKOTIKE (pérfshiré distimia dhe ime d ive)

F34 (.0) Ciklotimia

F52 seksual jo i shkaktuar nga sémundje organike
F52.0,1 2..3 +4,.5,:6,.7,.8,.9)

F60 e specifike personaliteti F60.0,.1,.2,.3,30,31,4,.5,6,7,8.9 (Crreg. 1
personalitetit paranoid; skizoid; antsocial; Crregi pcsomlncm emocmm.hsht 10
stabél, tipi impulsiv, tipi borderline; histrionik; obsesiv-komp
anksioz (shmangés); 1 vamur;Tjetér; 1 PS)

F61 Crreg. t€ tjera dhe t& pérzier personaliteti F61.0,.1

F62 Ndryshime té personalitetit t€ zgjatura n€ kohé, jo si pasojé e démtimeve apo
sémundjeve (€ trurit. F62.0,.1,.8,.9

F63 (}n-eg & zakoneve dhe impulseve F63.0,.1,.2,.3,.8,9 (p.sh loja patologjike me letra,
piromania; kleptomania etj)

Fo4 Crreg. t€ identitetit seksual F64.0,.1,2,8,9 (p.sh Transcksualizmi, Transvestizmi
dy-rolésh; et))

F65 Crreg. € preferencés seksuale F65.0,1,2.3,4,5.8.9 (psh Fetishizmi
Ekzibizionizmi; Vojarizmi; Sado-mazokizmy, ety)

F66 Crreg. psikologjike dhe té sjelljes t& lidhura me zhvillimin dhe orientimin
seksual. F66.X0,.X1,X2,X8

F68-F69 Crreg. t€ Tjera dhe t& PS t€ personalitetit dhe té sjelljes tek adultét. F68.0,.1,.8

8 DIAGNOZA TE TJERA

F06 (4,5,6,.7,.8,.9) (Cneg ankmoz urgamk, Crreg. disociativ organik ; Crreg. i
€(labile) ionale organik (astenik); Crreg. konjitiv i
Iehte, Tjetér; PS; (shlko F06 Crreg. té tjera mendore si pasojé e démtimit apo
disfunksionit cerebral ose njé sémundjeje somatike)
Crregullime t& personalitetit dhe t€ sjelljes si pasojé e sémundjeve, démtimeve
dhe disfunksioneve cerebrale F07.0,1,2,.8.9
Crregullime d ganike ose simp ik
Intoksikim akut nga alkooli ose nga
F10-F19 (.00,.01,.02,.03,.04,.05,.06,.07)
F43 (.0,.1) Reagim i stresit akut; Crregullimi i stresit post —traumatik
F43 (.23,.24,.25,28,8,.9) Crregullimet e pérshtatjes me grregullim dominues t& emocioneve t& tjera,
me grregullim dominues té sjelljes, me ¢rregullim té pérzier té emocioneve
dhe t& sjelljes, me simptoma t€ tjera té specifikuara; reagime t€ Tjera dhe té PS
ndaj stresit t& réndé.

F07

€ PS.
té tjera g

F10-F19 (0,8.9)

ktive; Tjetér; PS.

F50 Crregullime té ngrénies F50.0,.1,2,.3,4,5,8,9 (psh Anoreksia Nervore;
Bulimia Nervore; Té vjella qé lidhen me grregullime té tjera psikologjike; etj)

F51 Crregullime t& gjumit jo organike F51.0,.1,.2,3,4,5,8,9

F59 Sindroma t€ sjelljes t& PS t€ shoqéruara me ¢rregullime fiziologjike dhe faktoré

fiziké.

F80-F83, F88, F89 Crregullim zhvillimi specifik i t& folurit dhe gjuhés.

F80.0,.1,2,3,8,9 Crregullim zhvillimi specifik i shprehive shkollore.

F81.0,1,2,3,8,9 Crregullim zhvillimi specifik i funksionimit motorrik; Crreg. zhvillimi specifike
€ pérziera; Crreg. zhvillimi té Tjera dhe té PS

F90-F99 (F9X.X) Crregullime emocionale dhe t€ sjelljes, zakonisht me fillim né fémijéri dhe
adoleshencé (p.sh Crreg. hiperkinetik; Crreg. i sjelljes; Crreg. e tikeve; etj)

4as L3

F32 (.0,1,2,8.9) Episod d iv i réndé; i 31 réndé pa imp ikotike; Tjetér; PS.
F33 (0,1,2,8,9) (;n'egullu'n depresiv rekurent, eplsodl aktual i leht&, lmodcmar, i réndé pa
slmptoma psikotike; Tjetér; i PS.

F34 (1,8,9) Di (;mgulhmc fektive p Tijetér, PS.
38 (.10) Crre, ds hk k
F412 (;rregulhm i pérner i mklhn dhe dcpresnoml
F43 (20,21,22) Reag P i shi , 1 zgjatur, reagim i pérzier i ankthit dhe depresionit

9. CRREGULLIME JO PSIKIKE

5. CRREGULLIME NEUROTIKE, TE LIDHURA ME STRESIN DHE SOMATOFORME
F40 Crregullim fobik F40.0,.00,.01,.1,2,.8,.9 (Agorafobia; Fobia sociale; Fobia specifike e
izoluar; etj)

Crregullim i panikut (Episod anksioz paroxysmal); Crregullimi i ankthit t&
pérgjithésuar; Crregullime t€ tjera ankthi & pérziera; ndryshe nga grregullimi anksioz-
depresiv i pérzier; Tjetér (grregullime t&€ tjera ankthi € specifikuara) dhe
grregullime ankthi t& PS.

F41(0,1,3,8,9)

10. TOKSIKOMANIA

F11-F19 (.1;2;3) Pérdorimi i démsk i sub ikoaktive; Sind. e varésisé nga
b ikoaktive; Gjendie ab F11-19(.20,21,22,23,24,25,26,.
30,31)
F55 Abuzimi i substancave qé nuk krijojné varési F55.0,.1,2,3,4,.5,6,8.9

1. PRAPAMBETJA MENDORE

F70-F79 Prapambetja mendore e lehté; e moderuar; e réndé; dhe e thellé; Tjetér; PS.

F7X.0,1,8,9

12. DEMENCA

F42 Crregullim obsesiv —kompulsiv F42.0,.1,.2,.8,.9 F00-F03 D né sé& djen e Alzhei it F00.0,.1,.2,.9;
F44 Crregullimi i disociacionit (konversioni) F44.0,.1,.2,.3,4,55,.6,7,.8,.80,.81,.82,.88,.9 D € vaskul. F 01 0 1,.2,.3,.8,.9; D né sé e klasifikuara
F45 Crregullime somatoforme F45.0,.1,2,3,30,.31,.32,33,34,.38 (p.sh Crreg.somatik; g)enu FO?.O \ 2,3 4 .8 Demencé e PS

Crreg.hipokondriak; Crregullimi 1 dhimbjes som atoforme té vazhdueshme etj) F05.1 né d € jo i induk nga alkooli apo substanca
F48 Crregullime € tjera neurotike F480,1,8.9 (p.sh neuroastenia, Sindroma e !E tjera ps:koalmve.

depersonalizimit dhe/ose ¢ dereals etj)
F54 Faktoré psikologjik dhe té sjellies té lidhura me (;trcg apo sémundje té

Kklasifikuara diku tjetér (p.sh azma, dermatitet, ulger gastrite, kolit ulceroz etj.)
Shénim: PS = e Pa Specifikuar
(*) Pér pérzgjedhjen e diagnozave konsultohu me Klasifikimin e Grregullimeve Mendore dhe té Sjelljes ICD —10 .

Kriteret né pérzgjedhjen e diagnozave

Departamenti i Shéndetit Mendor pérdor njé klasifikim  Njé shembull éshté ai i njé pacienti depresiv qé éshté edhe i Hierarkia e grupeve diagnostike
diagnostik sipas sistemit té klasifikimit t¢ Organizatés Botérore té¢  alkoolizuar. Pér té qartésuar kété dyshim dhe pér té favorizuar
Shéndetésisé (ICD-10). njé uniformitet ne gjykim, vien né ndihmé hierarkia e diagnozave 1. Psikoza organike dhe Demenca
Pér ta pérdorur né ményré té drejté kété sistem éshté e e rekomanduar nga grupi i punés pér klasifikimet diagnostike, 2. Skizofrenia dhe psikoza t€ tjera funksionale
réndésishme t'i referoheni manualeve respektive. ngritur gjaté njé Simpoziumi t¢ OBSH, zhvilluar né Groningen 3. Psikoza distimike
Megénése sistemi 1CD nuk parashikon njé hierarki diagnostike, (Hollandé) né 3 Tetor 1985. Grupet diagnostike jané té 4. Crregullime neurotike, té personalitetit, psikosomatike dhe
shpesh mund té giendemi pérpara mundésisé pér té vendosur mé  shkallézuara sipas njé rradhe precedence zbritése: né rast seksuale

shumé se njé diagnozé.
mé té vogel.

médyshjesh do té zgjidhet diagnoza qé 1 pérket grupit me numrin

Alkoolizmi dhe Tokstkomania

Crregullime specifike té femijérisé dhe adoleshences
Prapambetja mendore

Grregullime té tjera pérfshiré né ICD

Crregullime jo psikike

SRR




LEGJENDA ME KODET

KODET E VENDBANIMIT

- Msihaikiia 05. Minibashkia nr. 5
06. Minibashkia nr. 6
07. Minibashkia nr. 8
II. Rruga
1. Avdyl Frasheri 31. Ramazan Demneri
2.  Sulejman Delvina 32. Ymer Kurti
3. Ismail Qemali 33. Unaza e Re
4. Donika Kastrioti 34. Frano Bardhi
5. Deshmoret e 4 Shkurtit 35. Hamdi Pepa
6. Pjeter Bogdani 36. Bedri Karapici
7. BrigadaeS8 —te 37. Sabaudin Gabrani
8. Vaso Pasha 38. Hamdi Cenoimeri
9. Perlat Rexhepi 39. Llazi Miho
10. Bulv. B. Curri 40. Llambi Bonata
11. Gjin Bue Shpata 41. Ali Kelmendi
12. Sami Frasheri 42. Tanush Frasheri
13. Emin Duraku 43. Haki Stermilli
14. Komuna e Parisit 44. Petraq Leka
15. Dora D’Istria 45. Pal Melyshi
16. Margarita Tutulani 46. Shaban Bardhoshi
17. Lidhja e Prizrenit 47. Fabrika e Qelqit
18. Adem Jashari 48. 3 Deshmoret
19. Nikolla Tupe 49. Sharre
20. Andon Zako Cajupi 50. Misto Mame
21. Zef Jubani 51. Bulv. Gjergj Fishta
22. Gjik Kuqali 52. Muhamet Gjollesha
23. Grigor Heba 53. Irfan Tomini
24. Irfan Tomini 54. Nikolla Lena
25. Isuf Elezi 55. Adem Seit Kruja
26. Daniel Ndreka 56. Besim Imami
27. Haxhi Banka 57. Myslym Shyri
28. Rexhep Jella 58. Rruga e Kavajes
29. Idriz Seferi 59. Halim Xhelo
30. Fadil Bodinaku 60. Justin Godard

. Gjon Muzaka 61. Gjon Muzaka

. Xhezmi Delli 62. Xhezmi Delli
Vellezerit Manastirlliu 63. Vellezerit Manastirlliu

. Rruga e Durresit 64. Rruga e Durresit

. Mujo Ulginaku 65. Mujo Ulginaku
Nikolla Lena 66. Nikolla Lena
Frederik Shiroka 67. Frederik Shiroka
Naim Frasheri 68. Naim Frasheri

. Ylbere Bylykbashi 69. Ylbere Bylykbashi

. Frosina Plaku 70. Frosina Plaku

71. Tetjera

KODET E VENDIT TE KONTAKTIT

b

Spital psikiatrik/Pavion ne sp.
pergjithshem

Qendér komunitare

Polikliniké

Ambulancé lagjeje

Té tjera institucione ambulatorike
Urgjenca e qytetit

Konsulté né spital tjetér

Konsulté né shtépi

Konsulté né burg

. Konsulté né institu. té tjera publike
. Konsulté né institu. té tjera private
. Telefonata

. Té tjera

KODET E LLOJIT TE SHERBIMIT

SV K Wi

10.
. Terapia somatike psikiatrke dhe monitorimi i saj
12.
13.
14.
15.
16.
. Psikoedukim ne grup me familjaret
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Vleresim Psikiatrik
Vleresim Psiko — social ne sistem
Vizite e specializuar kontrolli
Takim terapeutik psikiatrik
Konsulence e specializuar
Biseda té srukturuara individuale me orientim
psikoterapeutik
Biseda té srukturuara grupi me orientim
psikoterapeutik
Nderhyrje ne situate krize
Vizite ne vendbanim
Nderhyrje terapeutike — rehabilituese e strukturuar

Mbledhjet klinike mbi rastet ne ekip
Keshellim psiko — emocional individual
Psikoedukim individual me pacientin
Psikoedukim ne grup me pacientin
psikoedukim individual me familjarin

Grupe keshellimi/ mbeshtetjeje me familjaret
Lehtesim i grupeve te vetendihmes

Mbeshtetje ne plotesimin e nevojave baze
Aktivitet i strukturuar parandalues e promovues
Aktivitete edukativo — krijuese

Menaxhim rasti

Advokaci

Relacion klinik (Epikrize)

Informim / Referim

KODET E STATUSIT PROFESIONAL

S o3l

&

i

Ligjvenes, nepunes te larte te administrates
shteterore dhe drejtues

Specialiste

Teknike dhe asistente te specialisteve
Nepunes te thjeshte

Punetore te tregtimit ne dyqane dhe punetore
te sherbimit.

Punetore te kualifikuar te bujqesise dhe te
peshkimit.

Zejtare dhe zanatginj

Punetore te uzinave, te perdorimit te
makinerive dhe montues te tyre.

Punetore te pakualifikuar

KOD

ET E OPERATORIT

1
2
3
4
L5
6.
7
8
9
1

Psikiatér

Psikolog

Infermier

Punonjés Social

Specializant Psikiatri
Praktikant né Psikologji
Praktikant né Puné Sociale
Praktikant né Infermieri

. Kujdestar/ Terapist vokacional
0. Té tjeré
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SHTOJCE 1. LEGJENDE SHERBIMESH DHE AKTIVITETI

OPERATORI
1.Psikiatér
2.Psikolog
3.Infermier
4.Punonjes Social

5.Specializant Psikiatri

6.Praktikant ne Psikologji
7.Praktikant ne Pune Sociale
8.Praktikant ne Infermieri

9.Kujdestar/Terapiste vokacionale

10. Te tjere

[VENDI

2.Qender Komunitare
3.Poliklinike
4.Ambulance lagjeje
5.Urgjenca e qytetit
6.Konsulte ne spital tjeter

1.Spital psikiatrik / Pavion ne spitalin e perghithshem 7.Konsulte ne shtepi

8.Konsulte ne burg
9.Konsulte ne inst. te tjera publike
10.Konsulte ne inst. te tjera private
11.Telefonata
12.Te tjera

Regjistrohet dhe pershkruhet aktiviteti i ekipit multidisiplinar te drejtuar drejt pacientit

VLERESIM PSIKIATRIK

Vizite e specializuar gé pérfshin:
a.Arsyeja e kontaktit
b.Anamneza e jetes, familjes dhe semundjes
c.Ekzaminimi i Statusit Mendor Prezent
d.Observim dhe vieresim diagnostik ne vazhdimesi
(perjashto 9)

Kodet e karteles se
Shendetit Mendor

SHENIME

Onmﬁm»o : 1.5

Vendi: 1,2,3,8,9,10

VLERESIM PSIKO-SOCIAL
NE SISTEM

VIZITE E SPECIALIZUAR
KONTROLLI

a.Vleresim i menyres se funksionimit ne planin
individual ne familje, shoqgeri.

b. Evidentim i pikave te forta, burimeve, mundesive
te individit, nevojave,shgetesimeve.

c. Analize motivacionale, sociale, te personalitetit

te marredhenieve sociale, te mjedisit socio-

kulturor - fizik. j

Vizite e specializuar gé pérfshin:

a. Vizite e specializuar (perjashto psikoterapine) me
apo pa leshim vertetimi.

b.Vizite e finalizuar me leshim vertetimi (invalid civil,
patente per drejtim automjeti, leje arme, mjeko -

ligjor etj.).

Operatori: 2,3,4,6,7,8

Vendi: 1,2,3,8,9,10

Operatori: 1,5

Vendi:1,2,3,5,6,7,8,9,10
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SHTOJCE 1. LEGJENDE SHERBIMESH DHE AKTIVITETI

Kodi i
kontaktit

Kodet e karteles se
SHERBIMI/AKTIVITETI PERSHKRIMI Shendetit Mendor

SHENIME

a. Takim i zhvilluar nga mjeku psikiater, me vlera Operatori:1,5
terapeutike te drejtperdrejta e me prezencen e

TAKIM TERAPEUTIK PSIKIATRIK pacientit ne bisede. Vendi: 1,2,3,

b. Takimet e njejta, te zhvilluara prane strukturave
te tjera sociale e okupacionale.

(perjashto 9)

a.Konsulta formale te kerkuara nga struktura jo te Operatori: 1,2,5,6
ekipit, te perfshira ne strukturat specifike, si:
KONSULENCE E SPECIALIZUR 1- Urgjenca Vendi:
2- Reparte te tjera spitalore me shtreter
3- Ne struktura te tjera shendetesore e te
asistences sociale (azile, etj)

Perjashto vizitat e pacienteve ne ngarkim

Operatori: 1,2,5,6
BISEDE E STRUKTURUAR INDIVIDUALE  |Nderhyrje ne kuadrin e nje marredhenie te strukturuar
ME ORIENTIM PSIKOTERAPEUTIK ndermjet terapistit dhe pacientit me kohezgjatje dhe
frekuence te paracaktuar. Vendi:
(perjashto 9)

Operatori: 1,2,5,6
BISEDE E STRUKTURUAR GRUPI Nderhyrje ne kuadrin e nje marredhenie te strukturuar
ME ORIENTIM PSIKOTERAPEUTIK ndermjet nje ose me shume terapistesh dhe nje grupi
perdoruesish, me kohezgjatje dhe frekuence te para - |Vendi:
caktuar.
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SHTOJCE 1. LEGJENDE SHERBIMESH DHE AKTIVITETI

Kodi i
kontaktit

SHERBIMI/AKTIVITETI

PERSHKRIMI

Kodet e karteles se
Shendetit Mendor

SHENIME

NDERHYRJE NE SITUATE KRIZE

Nderhyrje te natyres mjeksore, psikologjike apo so -

Operatori: 1,2,3,4

INDIVIDUAL

simin e shgetesimit, dhe ruajtjen e funksionimit psiko-

emocional te individit.

8 ciale ne nje situate krize ge kane ne fokus pacientin Vendi:
edhe/ose familjarin me qellim stabilizimin e situates.
(perjashto 9)
Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8
9 VIZITE NE VENDBANIM Nderhyrje e natyres mjeksore, psikologjike dhe so -
ciale ne vendbanimin e pacientit me synim vlersimi Vendi:
trajtimi, ndjekje ne vazhdimsi dhe nderhyrje ne krize.
Nderhyrje terapeutike/rehabilituese e strukturuar ge Operatori: 2,3,4,6,7,8,9
10 NDERHYRJE finalizohet me rifitimin nga ana e perdoruesit te aftesi -
TERAPEUTIKO - REHABILITUESE ve te autonomise se punes, risocializimit dhe te Vendi:
E STRUKTURUAR shprehjes se plote te gellimeve te tij/saj.
Perfshin te gjitha nderhyrjet e ndermarra nga operato - |Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8
11 TERAPIA SOMATIKE ret e ekipit per te administruar terapine psikofarmako -
PSIKIATRIKE DHE MONITORIMI | SAJ logjike si dhe te tjera forma te terapise somatike psi -  |Vendi:
kiatrike & monitorimi i vazhdueshem i saj.
(perjashto 9)
MBLEDHJE KLINIKE MBI RASTET Mbledhje te brendeshme te operatoreve te ekipit ge Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
12 NE EKIP kane per gellim diskutimin, vleresimin, verifikimin,
planifikimin dhe supervizimin e rasteve. Vendi:
Perjashto mbledhjet rutine
Nderhyrje mbeshtetese te natyres psikologjike dhe Operatori: 2,3,4,6,7,8
13 KESHILLIM PSIKO-EMOCIONAL emocionale per pacientin/ familjarin me gellim lehte -

Vendi:
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Kodi i Kodet e karteles se

_____ SHERBIMUAKTIVITETI ____PERSHKRIMI . _____Shendetit Mendor SHENIME

:1,2,3,45,6,7,8
Nderhyrje e natyres informuese dhe edukuese me
14| PSIKOEDUKIM INDIVIDUAL ME PACIENTIN [pacientin mbi ¢rregullimin: ecurine, prognozen, Vendi:
trajtimin, efektet anesore etj. (perjashto 9)

Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8
15] PSIKOEDUKIM NE GRUP ME PACIENTET |Nderhyrje e natyres informuese dhe edukuese ne
grup me pacientet mbi ¢rregullimin: ecurine, progno -  |Vendi:
zen, trajtimin efektet anesore et;..

Nderhyrje e natyres informuese dhe edukuese me Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8
16| PSIKOEDUKIM INDIVIDUAL ME FAMILJARIN |familjarin mbi ¢rregullimin: ecurine, prognozen dhe

trajtimin tij si dhe ne lidhje me rolin e tij mbeshtetes Vendi:

(perjashto 9)

Nderhyrje e natyres informuese dhe edukuese me Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8
17| PSIKOEDUKIM NE GRUP ME FAMILJARET |grup familjaresh mbi grregullimin: ecurine, prognozen

dhe trajtimin tij, si dhe ne lidhje me rolin e tyre Vendi:

mbeshtetes.

Operatori:2,3,4,6,7,8
18 GRUPE KESHILLIMI / MBESHTETJEJE Nderhyrje mbeshtetese dhe keshilluese me grup fa -
ME FAMILJARET miljaresh ge synon lehtesimin e barres se semundjes  |Vendi:
, hdarje te eksperiencave te perbashketa, etj.

Operatori:2,3,4,6,7,8
Nderhyrje me natyre lehtesuese ne krijimin dhe ne

19| LEHTESIM | GRUPEVE TE VETENDIHMES |funksionimin e grupeve te vetendihmes per pacientet
dhe / ose familjaret. Vendi:

Operatori: 3,4,7,8
MBESHTETJE NE PLOTESIMIN E Nderhyrje e natyres mbeshtetese dhe perkujdesese
20 NEVOJAVE BAZE ge synon permiresimin e nivelit te permbushjes se ne - |Vendi:
vojave baze (ushqimi, gjumi, higjena etj.).
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SHTOJCE 1. LEGJENDE SHERBIMESH DHE AKTIVITETI

Kodi i
kontaktit

SHERBIMI/AKTIVITETI

PERSHKRIMI

Kodet e karteles se
Shendetit Mendor

SHENIME

AKTIVITET | STRUKTURUAR

Perfshin te gjitha nderhyrjet e edukimit, argetimit
animimit per pacientet me synim strukturim te kohes,

Operatori: 2,3,4,6,7,8,9,10

permbushjen e procedurave ligjore per shtrimet, trajti
min, edukimin, ne gjykate etj.

Cdo relacion i shkruar pas sherbimeve te ofruara me

21 PARANDALUES DHE socializimin e tyre, permirsimin e shprehive sociale, Vendi:
PROMOVUES MBI emocionale, kognitive, praktike, psiko - motore, etj..
SHENDETIT MENDOR
Perfshin te gjitha nderhyrjet e edukimit, argetimit Operatori: 2,3,4,6,7,8,9,10
animimit per pacientet me synim strukturim te kohes,
22 AKTIVITETE EDUKATIVO - RIKRIJUESE [socializimin e tyre, permirsimin e shprehive sociale, Vendi:
emocionale, kognitive, praktike, psiko - motore, et;..
Ndermjetesim me institucione te tjera ge ofrojne Operatori: 3,4,7,8
MENAXHIM RASTI sherbime, koordinim i sherbimeve, referim/shogerim
23 ne institucione, ndihme ne plotesimin e dokumenta - Vendi:
cionit, ne perfitime ekonomike si sigurimet shogerore,
sigurimet shendetsore, ndihme ekonomike etj.
Monitorimi i respektimit te te drejtave te pacientit ne Operatori: 3,7,10
24 ADVOKACI lidhje me perfitimin e sherbimeve cilesore publike,

Vendi:

Operatori: 1,2,3,4

ndihme te plotesimit te nevojave te tyre.

(perjashto 9)

25 RELACION KLINIK vlera dokumentimi klinik, te leshuara nga cdo anetar
(EPIKRIZE) i ekipit drejtuar institucioneve te tjera. Vendi:
Perjashto: vertetimet rutine (psh. vertetim vizite,
raport mjeksor, komunikim me mjekun dergues)
Dhenie informacioni dhe referime per sherbime jashte |Operatori: 1,2,3,4,5,6,7,8,9
26 INFORMIM/ REFERIM institucionit, me kerkese te pacienteve, familjareve ne

Vendi:




